*Donationes Maneriorum & Ecclesiarum ecclesiæ Christi Cantuarien. & nomina donantium, una cum privilegiis & libertat' eid. eccles. concessis.*

Palatium regium in Cantuar.

*Ethelbertus Rex, Anno regni sui xxxv. ad fidem Christi per sanct. Augustinum conversus, statim Palatium suum eidem Augustino & successoribus suis infra Civitatem Doroberniam perpetue dedit, ut ibi sedem Metropolitanam in evum haberent /\*, quam beatus Gregorius primam totius regni esse decrevit & confirmavit, ut sicut prima fuit fidem suscipiendo, prima esset in dignitate. Hoc donum fecit rex Anno Domini. Dxcvii.*

/\* In quo fundata est ecclesia Cantuarien. & in nomine sancti salvatoris dedicata. As in another Ms. of the Church. Adesham.

*Ethelbaldus filius Ethelberti dedit monachis ejusdem ecclesiæ manerium de Adesham ad cibum, Anno Domini Dcxvi. cum campis, siluis, pascuis & omnibus aliis ad villam illam rite pertinentibus, liber. ab omnibus secularibus servitiis, & fiscali tributo, exceptis istis tribus consuetudinibus, expeditione, Pontis Arcisve constructione. i. communi labore de quo nullus excipiebatur.*

211

Pageham.

*Anno Domini Dclxxx. Cedwalla Rex dedit Wilfrico Archiepiscopo Pageham, cum appendiciis ejus. scil. Slindon, Scrippaneg, Ceretun, Bucgrenora, Beorgamstede, Chrismehamme, Mundanham aquilonare & aliud Mundanham.*

Geddinge. Wodetone.

*Anno Domini Dclxxxvii. Cedwalla Rex cum conjuge sua Keneldritha dedit Theodoro Archiepiscopo & familiæ ecclesiæ Christi in Dorobernia, Geddinge & Wodetone, libere sicut Adesham.*

Nunhelmestun.

*Anno Domini Dclxxxiii. Withredus Rex Cantiaë dedit terram quatuor aratorum pro amore Dei & Brithwaldi Archiepiscopi, ecclesiæ beatæ Mariæ quæ sita est apud Liminge, quæ terra vocatur Nunhelmestun, L. S. A. /\*.*

/\* i. Libere sicut Adesham. Piscaria de Lamhethe.

*Anno Domini Dccxli. Eadbriht Rex dedit ecclesiæ Christi in Dorobernia capturam piscium in Lamhethe, & alia quædam ecclesiæ de Liminge, tempore Cuthberti Archiepiscopi, L. S. A.*

*Anno Domini Dccxlvii. Eadbertus Rex Kancie dedit ecclesiæ de Reculure, tempore Bregwini Archiepiscopi tributum unius navis in villa de Fordwic.*

Hlyden.

*Anno Domini Dcclxxiii. Offa Rex, Ianiberto Archiepiscopo rogante, dedit monachis ecclesiæ Christi Doroberniæ Hlyden juxta Sandwicum, L. S. A.*

Hlyden.

*Eodem Anno Offa Rex totius Angliæ dedit Ianiberto Ar-*

*chiepiscopo ad ecclesiam Christi Dorober. terram trium aratorum, quam Cantiam Anglice dicunt thre swolinges in occidentali parte regionis quæ dicitur Mersware, ubi nominatur illa terra data Hlyden. Et signatum est hoc scriptum signis prædict. Regis & Archiepiscopo, & similiter Kinedrithæ reginæ, trium Episcoporum, quinque Abbatum, Edbaldi Ducis & xi. Principum.*

Bramling. *Wullafus dedit Bramling Monachis ecclesiæ Christi Cantuar. qui illud habuit ex dono Edwlfi Regis idem donum confirmantis, ut scriptum suum inde testatur.*

Sheldwich. *Anno Domini Dcclxxxiii. Eadmundus Rex Canciæ dedit Hwatrede Abbati de Reculure, & ejus familæ ibidem degenti Scheldwihc, scil. terram xii aratorum. L. S. A.*

*Anno Domini Dccxc. Offa Rex Anglorum Anno regni sui xxxviii. ad instigationem Athelardi Archiepiscopi, dedit ecclesiæ sancti Salvatoris in Dorobernia xc. tributaria terræ bipartita*

212

Lingahæse. Geddinges. Twicanham. *in duobus locis, lx in loco qui dicitur Lingahæse & Geddingas, circa rivulum qui dicitur Fisches burna, & xxx in aquilonali ripa fluminis Tamis, ubi appellatur Twicanham: lx ad emendationem ecclesiæ Salvatoris, & xxx ad indumentum fratrum qui Deo serviunt in illa sancta ecclesia.*

Otteford. Yecham. Rokinge. Sandherst. Bochoht. Blean & al. *Anno Domini Dccxci. Offa Rex dedit ecclesiæ Christi Doroberniæ, Otteford, & terram quindecim aratorum in provincia Canciæ nomine Yecham, ad cibum monachorum. Perhamstede, Rokinge & Andred ad pascua porcorum. Dunmalingdene, Sandherst, Smthelmmgdene. Et in silvis qui dicuntur Bochohte & Blean Heaubric. Et aliud inter torrentem nomine Eortburnan & Aghne, Orgariswike, treon, & pastum unius gregis juxta Theningden, & quinquaginta porcorum binnan Smede.*

Tenham. *Eodem anno. Cenulfus Rex, rogatu Athelardi Archiepiscopi Doroberniæ dedit vicario munere terram duodecim aratorum ubi dicitur Tenham, ad Metropolem Salvatoris ecclesiam in Dorobernia. Hanc munificentiam maxime fecit Rex quia idem Archiepiscopus gratia recompensationis terram xii aratorum dedit in loco ubi dicitur Creges emilina.*

Cherring. Chert. Burne & al. *Anno Domini Dccxcix. Cenulfus Rex, Archiepiscopo Athelardo rogante, ecclesiæ Christi in Dorobernia reddidit terras quas Offa Rex abstulerat Ianiberto Archiepiscopo. scil. Cherring. Selebertes Chert ad vestimentum monachorum. Brumgland & Burne.*

Terra in Cant. *Anno Domini Dccciii. Cenulfus Rex & Rex Cuthredus dederunt ecclesiæ de Liminge, ubi jacet corpus beatæ Eadburgæ sex mansuras in civitate Doroberniæ, rogatu Athelardi Archiep.*

Burne. *Anno Domini Dcccv. Athelardus Archiep. dedit vel potius restituit monachis ecclesiæ Dorobern. villam dictam Burne, ad victum monachorum, scil. terram quatuor aratorum, quam terram prius homo bonus, nomine Aldhun, qui in hac regali villa hujus civitatis Præfectus fuit, prædictis monachis contulit ad victum, sed rapacitate Offæ Regis de eadem terra privata est eadem ecclesia. L. S. A. /\*.*

/\* i. Libere sicut Adesham. Bochoht. *Eod. Anno Cuthredus Rex Canciæ, cum licentia Cenulfi Regis Merciæ, tempore Wlfredi Archiep. dedit ecclesiæ Christi Cant. terram duorum aratorum, quæ dicitur Bochohte & Kingescua-lond. L. S. A.*

213

Bixle. *Eod. Anno Cenulfus Rex dedit Wlfredo Archiepiscopo, ad opus ecclesiæ Christi in Dorobernia terram x aratorum scil. Bixle. L. S. A.*

Bereham. *Anno Domini Dcccix. Cenulfus Rex Canciæ dedit Wlfredo Archiepisc. Doroberniæ, & monachis ecclesiæ Christi, terram septem aratorum, quæ dicitur Bereham. L. S. A.*

- Gravene. Elmested. & al. *Anno Domini Dcccxi. Wlfredus Archiepisc. emit a Cenulfo Rege has terras, ad opus ecclesie Christi in Dorobernia, scil. Gra= venea. Cassingburnan. Ealmestede. Suuithunigland juxta Gra= vene, & Appingland. L. S. A.*
- Eastria pro Burne. *Anno Domini eod. Wlfredus Archiepisc. Doroberniae concam= bium fecit cum conventu suo de villa de Eastria pro Burne.*
- Binne. *Anno Domini Dcccxiii. Cenulfus Rex dedit Wlfredo Ar= chiepiscopo, & monachis in ecclesia Christi Doroberniae circiter xxx jugera inter duos gremiales rivos fluminis quod dicitur Stour, & vocatur terra illa Binne. L. S. A.*
- Meltone. *Lyfchild dedit Middeltone Wlfredo Archiepiscopo, & mona= chis ecclesie Christi Cant. & postea scil. Anno Dom. Dcccxxii. Cenulfus Rex Merciorum idem donum confirmavit, ab omni secu= lari gravitate liberum, & fiscali tributo.*
- Shaldeford. *Anno Domini Dcccxxii. Cenulfus Rex dedit Wlfredo Ar= chiepisc. Coppanstan. Gretamarsc. & Shaldeford. L. S. M. I\*.*
- /\* i. Libere sicut Meltone. *Eod. Anno Beornulfus Rex Merciorum dedit ecclesie Christi Godmersham, ad victum & vestitum monachorum, rogante Wl= fredo Archiep. L. S. A.*
- Godmersham. *Eod. Anno Wlfredus Archiep. Doroberniae concilium cele= bravit in loco praeclearo qui dicitur Clovesho, presente Beornulpho Rege Merciorum, super libertate ecclesie, ubi idem Archiepiscopus recuperavit quasdam terras ecclesie Christi Doroberniae ab= latis, scil. Harghes, Herefordingland, Wambelean, Gedding & Cumbe.*
- Harghes. Ged= ding. Cumbe, & al. *Eod. Anno Wlfredus Archiep. Doroberniae concilium cele= bravit in loco praeclearo qui dicitur Clovesho, presente Beornulpho Rege Merciorum, super libertate ecclesie, ubi idem Archiepiscopus recuperavit quasdam terras ecclesie Christi Doroberniae ab= latis, scil. Harghes, Herefordingland, Wambelean, Gedding & Cumbe.*
- Terra in Cant. & extra. *Anno Domini Dcccxxiii. Cenulfus Rex dedit Wlfredo Ar= chiep. quandam terram infra moenia urbis Doroberniae, scil. lx pedum in longitud. & xxx pedum in latitud. partem etiam extra civitatem ab aquilone Civitatis xxx jugera, xxv in arido campo & v agros prati.*
- Southcherch. *Lifstanus dedit Southcherch monachis ecclesie Christi Cant.*
- 214
- Et postea Celulfus Rex Merciorum dedit eisdem, et idem donum confirmavit.*
- Eghethorne & Langdone pro Bereham. *Anno Dom. Dcccxxiii. Wlfredus Archiepiscopus dedit Mo= nachis ecclesie Christi Dorobern. Eghethorne et Langedone pro commutatione de Bereham.*
- Terra in Cant. *Item idem dedit eisdem villam quae dicitur Eastur-Walding= ton in occidentali plaga ecclesie Christi, infra moenia urbis Do= roberniae, intra ripam fluminis Stoure.*
- Byri. *Item idem dedit eisdem terram quae vocatur Folquingland in regione Estriae. Ruriculum quoque unius aratri in loco qui voca= tur Byri.*
- Brotewelle. *Anno Domini Dcccxxviii. Wiglaf Rex Merciorum dedit ec= clesie Christi Dorobern. et Wlfredo Archiep. ejusd. ecclesie Bro= tewelle in Midd/x. L. S. A.*
- Harghes. Otteford. & alia. *Anno Domini Dcccxxx. Werhardus Presbyter praepotens in Anglia, de praeepto Archiepiscopi dedit Monachis ecclesie Chri= sti Dorobern. terras prius ablatas, scil. Harghes Ciiii. hydas. Otteford C. hydas. Graveneyam xxxii. hydas. Burnan xliiii. hydas. Seswalun x. hydas. Bereham xxxvi hydas &c.*
- Ebbeney & alia. *Anno Domini Dcccxxxii. Rex Athulfus instinctu Ceolnothi Archiepisc. dedit Ebbeneyam, Deferthesia, Mistanham, Lan= gebornam, Blakebornhamme, Plegimunhamme, Ofnehamme, & silvam quae vocatur Ostrynden, & villam juxta civitatem Do= roberniae quae vocatur Bertun, ad quam pertinent quinque jugera & duo prata apud Scertingan, & aliud apud Tanintun. omnia L. S. A. I\**
- /\* .i. Libere sicut Adesham. *Ethelwlfus Rex dedit Lose Suete viduae & filiae ejus, & illae dederunt Monachis ecclesie Christi Cantuar. & est de vestitu eorum.*
- Lose. *Anno Domini Dcccxxxv. Cinnewarra Abbatissa dedit Hum=*

*berto Duci terram juris sui, nomine Wircesmuth, ea conditione ut omni anno det ecclesie Christi in Dorobernia pro gablo, plum= bum trecentorum solidorum ad opus ejusdem ecclesie Archiepiscopo Ceolnotho, & successoribus suis in perpetuum.*

Hadleghe. *Eod' anno Hadleghe in Suthfolca data fuit per Elfladam sci= ente & consentiente Ethelredo Rege.*

Mallings. *Anno Domini Dcccxxviii. Ecgbertus & Athelwlfus Rex*

215

*filius ejus dederunt ecclesie Christi in Dorobernia Mallings in Suthsexan, quod viz. manerium prius eidem ecclesie dedit Bal= dredus Rex, sed quia non fuit de consensu magnatum regni, do= num id non potuit valere. Et ideo isto anno in concilio apud Kingstone celebrato ab Archiepisc. Doroberniæ Ceolnotho re= stauratum est ecclesie antedictæ. L. S. A.*

Chert. *Anno Domini Dcccxxxix. Ceolnothus Archiepiscopus pro= pria pecunia sua emit Chert a quodam principe vocato Halethe concedente Rege Athelwlfu, & eandem villam eccles. Christi Mo= nachis dedit. L. S. A.*

*Anno Domini Dcccxxxix. Athulfus Rex dedit Ceolnotho Archiepiscopo Eastreasta Delham, scil. vii jugera, quæ viz. ter= ra adjacet ecclesie S. Mariæ de Liming. L. S. A.*

Chertham. *Anno Domini Dcccclxxi. Elfredus Dux dedit Ethelredo Ar= chiepiscopo Doroberniæ, & Monachis ejusdem ecclesie villam de Chertham, ad vestitum Monachor. ut patet per chartam suam in= de confectam, quam potius Codicellum dicimus.*

*Anno Domini Dcccxcv. Wefingwerhs juxta flumen quod di= citur Romeneya datum fuit per Plegmundum Archiepiscopum ec= clesie Christi.*

/\* Another Ms. calls it Ethered= sheth. Heth. *Anno Domini Dcccclix. /\* Heth dat' fuit per Elfredum Re= gem Plegmundo Archiepiscopo, & successoribus suis ad opus ec= clesie et Monachorum.*

*Anno Domini Dcccclxiii. Wlfelmus Archiepiscopus agros comparavit ab incolis qui nominantur Waldland & Wlfrething= land, juxta locum qui dicitur Rethercheap, extra portas Doro= bernie.*

Folkstane. *Anno Domini Dcccclxvii. Athelstanus Rex, pro anima pa= tris sui Edwardi & honore Wlfelmi Archisacerdocis Dorober= niæ, dedit Folkstane sitam super mare, ubi quondam fuit Mona= sterium & Abbatia sanctarum virginum, ubi etiam sepulta est S. Eanswitha, qui locus a Paganis destructus fuit. L. S. A /\*.*

/\* i. Libere sicut Adesham. Hamme. *Anno Dom. Dcccclxiii. Eyllfeda dedit Hamme Ecclesie Christi Cant.*

Terra a meridie Doroberniæ. /\* lugera, as in another Ms. *Anno Domini Dcccclxxxix. Winhelmus dedit Wlfelmo Ar= chiep. Dorober. xi. agros /\* a meridie Doroberniæ. Et est terra illa circumdata his terminis. Ab oriente Adredsland, ab aquilone*

216

*Kingsland, a meridie publica strata, & ab occidente Brihtelmes= land. Factum fuit donum istud in præsentia Athelstani Regis.*

Mepeham. *Anno Domini Dcccclxi. Eadulfus Dux per concessionem Re= gis Athelstani, præsentis Wlfelmo Archiep. dedit Mepeham. L. S. M.*

Prestantun Wingham & al. *Anno Domini Dcccclxi. Prestantun. Wingham. Wolecumbe, Swerdlingan, Bosington & Graveney restitut. ecclesie per Ead= mundum Regem, & Eadredum fratrem ejus, & Edwinum fili= um ejusdem Edmundi.*

Terrings. *Athelstan Rex dedit villam de Terrings sitam super mare in Suthsexan, ecclesie Christi in Dorob. L. S. A.*

*Anno Domini Dcccclxiii. Eardulfus Rex Cantie dedit He= ahberthæ Abbati de Racul & ejus familie, scil. Monachis con= sistentibus in illo loco vocato Raculfre, et etiam unius aratri in lo= co qui nominatur Perhamstede.*

- Pecchings. *Anno Domini Dccccxlvii. Pecchings dat' ecclesiae per Wilfricum, presente et consentiente Rege Edredo, matreque ejus Regina Eadgiva, Odoneque Archiepiscopo Doroberniæ, Wlstano Archiepiscopo Eborac. et aliis multis nobilibus. L. S. A.*
- Monasterium Raculfense. *Anno Domini Dccccxlix. Edredus Rex presente Odone Archiepiscopo Eadgiva regina matre ipsius Edredi dedit ecclesiae Christi in Dorobernia Monasterium Raculfense bis denis semisque estimatum cassatis cum omnibus pertinen' sive litorum sive camporum, agrorum, saltunmve. L. S. A.*
- lccham. *Anno Dom. Dcccclviii. Villa de lccham data fuit per Athelwardum, præsentè Odone Archiepiscopo.*
- Meapham & alia. *Anno Domini Dccccxli. Ediva regina, alio nomine dicta Edgiva, scil. mater Eadmundi et Eadredi Regum dedit Mepeham, Coulings, Osterland, Leanham, Pecham, Farnleghe Monketone, et Aldintone, huic ecclesiae.*  
*Anno Domini Dcccclxiii. Dunstanus, de consensu regis Edgari dedit huic eccles. Fengg' vii. aratorum, quod Anglice dicitur vii hides emptorum de Ingelram Optimato ejusdem regis.*  
*Anno Domini Dcccclxiiii. Ethelstanus, consentiente et concedente Archiepisc. Dunstano dedit ecclesiae Sanctæ Mariæ de Liminges, ubi sepulta est sancta Eadburga terram unius jugeri quæ Vleham nominatur.*
- 217 <sig 2E>
- Sandwich. Estrey. *Anno Domini Dccccclxxix. Egelredus Rex dedit ecclesiae in Dorobernia Sandwich, ad vestitum Monachorum, et Estreyam ad cibum Monachor. L. S. A.*
- Risbergh. *Anno Domini Dccccxci. Aschwinus Dorsetensis Episcopus reddidit ecclesiae Christi Alfrico Archiepiscopo Risbergh.*
- Newinton & Brotewell. & al.  
 /\* .i. Libere sicut Adesham.  
 /\* Mxv. as in another Ms. Holvingburne.  
 /\* .i. Copton. Preston & Eylwarton.  
 Laling. Illegh. Hadlegh.  
 Terra in Cant. & extra.  
 Confirmatio Donationum & Libertatum.
- Anno Domini Dccccxcvii. Elfgiva regina dedit huic ecclesiae Newinton et Brotewelle in regione de Oxinaford, et calicem aureum cum patena aurea, in quo sunt xiii. marcæ de puro auro, et duo dorsalia de pallio, et duas capas de pallio cum tassellis auro paratis. L. S. A. /\*.*  
*A/o D. Dccccclxxx /\*. Athelstanus filius Aelthredi, de consensu et licentia ejus dedit ecclesiae Doroberniæ Holvingburnan, ad cibum Monachorum, quam villam emit a patre suo. L. S. A.*  
*Edmundus Rex filius Edivæ Reginæ dedit Preston /\*, et Eylwartone Monachis ecclesiae Christi Cantuar. et est de victu eorum.*  
*A/o D. Dccccxli. Dux Brithnotus iturus ad bellum contra paganos, dedit Laling, Illegh, Hadlegh, consentiente Rege Ethelredo, presente Sirico Archiep. Dorober.*  
*A/o D. Miii/o Ethelredus Dux dedit ecclesiae Christi partuculam terræ in Dorobernia, quam sibi Rex Ethelredus dedit, xv. virgarum in longitud. et viii. virgarum in latitud. et vi. agros extra murum. Termini terræ infra murum sunt hii. In orientali parte terra Regis, in parte australi placea civitatis. In occidentè terra ecclesiae Christi. In aquilone cæmeterium Christi.*  
*A/o D. Mvi. Ethelredus Rex confirmavit omnes donationes terrarum quæ datæ sunt ecclesiae Christi in Dorobernia, et super hoc scriptum suum dedit Elfrico Archiep. cum piscationibus, venationibus, aucupationibus, et aliis omnibus libertatibus, exceptis illis tribus in Adesham, signo ipsius confirmatum, una cum xxxi. signis optimatum suorum.*
- Bocking & Mersey. *Eod' anno Ethelric & Leofwina, annuente rege Ethelredo, dederunt Bocking et Mersey ad victum Monachorum.*
- Werehorne & alia.  
 /\* .i. Libere sicut Milton.  
 Mersteham. & Cheyham.
- Anno Domini Mx. Elfegus Archiepiscopus adauxit ecclesiae Christi Cantuar. quandam terram, nomine Werehorne, Fremingham et Wodetone, et est de vestitu Monachorum. L. S. M. /\*.*  
*Anno Dom. Mxviii. Mesteham et Cheyham, duæ villæ in regione Surreyæ dat. per Ethelstanum, qui et Livingus.*

	<i>Eod. anno Knuht Rex dedit Livingo Archiepiscopo, ad opus ecclesiae, silvam Heseleherst. L. S. A.</i>
Portus Sandwici.	<i>A/o D. Mxxiii. Kanutus Rex dedit ecclesiae Christi in Dorobernia portum de Sandwico cum corona sua aurea, quae adhuc servatur in capite crucis majoris in navi ejusdem ecclesiae. Portum illum dedit Monachis cum thelonio ejusdem villae, wrecco maris &amp; omnibus aliis consuetudinibus ad portum illum pertinentibus.</i>
/* Episcopum S. Martini, quae ecclesia sita est extra Civitatem Doroberniae in Oriente. as another Ms. hath it.	<i>A/o D. Mxxxii. Apuldre, Orpintone, Palstre, &amp; Wihtrischeham dat' ecclesiae per Edsinum presbiterum /*, consentientibus Canuto Rege, &amp; Elfgiva, Regina sua.</i>
Apuldre & alia.	<i>A/o D. Mxxxvi. Theored. consentiente &amp; concedente Knuto, dedit Horsleghe, ad opus &amp; victum Monachorum. L. S. A.</i>
Horsleghe.	<i>Memorandum quod idem Rex Kanute, confirmavit privilegia praedecessorum suorum legalia in libertatem Monasteriorum infra Kanciam positorum.</i>
Heth & Saltwode.	<i>Eod. anno. Hethe &amp; Saltwode data ecclesiae per unum de principibus Angliae, nomine Haldene.</i>
Godmersham.	<i>Eod' anno. Godmersham data fuit ecclesiae per Egelnothum Archiepiscopum.</i>
Folkstane.	<i>A/o D. Mxxxviii. Knuthus Rex reddidit ecclesiae Christi in Dorobernia villam de Folkstane, quam olim Rex Atbelstanus filius regis Edwardi eidem ecclesiae dedit, ea conditione hanc donationem fecit Knutus, ut nunquam alienaretur eadem villa per Archiepiscopum sine licentia Regis &amp; Monachorum.</i>
Thurrock.	<i>Wlstanus, cognomento Wildepreost, annuente Domino suo Hardeknuto, dedit huic ecclesiae Thurrock.</i>
Chert. Stouting. Meletune.	<i>A/o D. Mxlirii. Egelricus Bigge dedit huic eccles. Chert, Stouting &amp; Meletune.</i>
Stistede. Goggeshale.	<i>A. D. Mxli. Wifgith relicta Elfwine, &amp; Godwinus, consentiente sancto Edwardo Rege dederunt ecclesiae Christi in Dorobernia, Stistede &amp; Goggeshale in Essex, ad victum Monachorum. L. S. A.</i>
Chertham & Waleworth.	<i>A. D. Mli. Villae de Chertham &amp; Waleworth concessae &amp; confirmatae fuerunt per sanctum Edwardum, cum maneriis jam habitis, &amp; multis libertatibus concessis. Praedictam villam Walworth Edmundus Rex dedit cuidam joculari suo nomine Hitardo.</i>
	219
	<i>Tempore tandem Regis Edwardi idem Hitardus volens limina Apostolorum Romae venit ad ecclesiam Christi in Dorobernia, &amp; per consensum &amp; concessionem Regis Edwardi dedit eandem villam eidem ecclesiae Christi, chartam quoque ejusdem terrae posuit super altare Christi &amp;c.</i>
Mersham.	<i>Siwardus &amp; Matildis uxor ejus dederunt Mersham Monachis ecclesiae Christi Cantuar. Sancto Edwardo Rege anno Domini Mli. per scriptum suum idem donum confirmante, &amp; est de cibo eorum.</i>
Libertates.	<i>Eod' anno. Sake. Sokne &amp; aliae libertates concessae &amp; confirmatae per S. Edwardum.</i>
Messuagium & Ecclesia in Civitate London.	<i>Carta ejusdem de libera Warennia.</i>
	<i>A. D. Mliii. Brihtmerus civis London dedit ecclesiae Cantuar. messuagium suum apud Gerscherche, &amp; de licentia &amp; consensu Stigandi Archiepiscopi &amp; Godrici Decani dedit eidem ecclesiam omnium Sanctorum, testimonio Liefstani Portreve &amp; aliorum.</i>
Haltone.	<i>Willielmus Rex conquestor reddidit manerium de Haltone in comitatu Bock. Monachis ecclesiae Christi Cantuar. antiquis &amp; modernis temporibus a jure ipsius ecclesiae ablatum, &amp; multa alia ut in martilagio /* continetur. Et plenius scriptum suum inde confectum testatur. Pro Deo &amp; salute animae suae gratis hoc fecit, &amp; sine ullo pretio.</i>
/* Ita Ms.	
Domus in Sandwico.	<i>A. D. Mlxxv. Conquestor confirmavit donum fratris sui Odonis Episcopi Baiocensis, &amp; Comitum Canciae de domibus in Sandwico datis ecclesiae &amp;c.</i>
	<i>Carta Regis W/mi Conquestoris ut Monachi Cantuar. omnes ter-</i>

ras suas libere teneant.

*Similis Carta Regis Hen. 1. & 2.*

*A/o D. Mlxxiii. Conquestor confirmavit Lanfranco Archiepisc. omnes consuetudines in ecclesia de Newenton antecessorum ejus, & in ecclesia sancti Martini de Doffris, & in Scapeia.*

*Charta ejusdem de eadem in omnibus Dominicis ecclesie Christi Cantuar.*

*Charta ejusdem Anglice & Latine de libertatibus ecclesie Christi Cant. concessis.*

*Charta ejusd' de libertatibus quas S. Edw. concessit eid' ecclesie.*

*Charta Regis Henrici primi de eisdem.*

220

*Charta Regis Richardi de eisdem.*

Broke. *Karlemannus levita dedit Broke ecclesie Christi Cantuar. & postea Hen. Rex 1/mus idem manerium per chartam suam eidem ecclesie contulit, & Hen. Rex 2/dus per chartam suam idem manerium confirmavit.*

Slindone. *A/o D. Mcvii. Rex Hen. 1. rogatus ab Anselmo Archiep. reddidit ecclesie Christi Cant. villam quæ vocatur Slindone in Suthsex. Carta Regis Hen. 1. Hen. 3. & Richardi de Geld & Danegeld.*

Medietas Altaris. *Anselmus Archiepiscopus Cantuar. reddidit monachis ecclesie suæ medietatem altaris Christi, quam in manu sua habebat post mortem prædecessoris sui Lanfranci Archiepiscopi, qui eis aliam medietatem, cognita veritate quod ad illos pertineret, in vita sua reddiderat. Similiter & manerium de Stistede eis reddidit idem*

Stistede. *Anselmus, eo quod ad eos pertinere scitur.*

Ecclesia Sancti Martini Dovor *A/o D. Mcxxx. Henricus Rex primus dedit ecclesiam sancti Martini Dover monachis ecclesie Christi Cantuar. in dedicatione ejusdem ecclesie Cant. cum omnibus pertinent. & provenien. tam in terra quam in imari, ut inde charta testatur.*

Reculver octo libr. *A/o Eodem W/mus Archiep. dedit octo libras annui redditus de manerio suo de Reculvere, monachis ecclesie Christi Cant. in dotem ipsius ecclesie Cant. in perpetuum & hoc tempore Regis Hen. 1. quod donum S. Edmundus Archiepisc. postea confirmavit.*

Diepham. *A/o D. Mcxlvii. Henricus de Rya seisivit ecclesiam Christi Cant. de manerio de Diepham per quendam cultellum super altari Christi, presentibus Teobaldo Archiepiscopo, Waltero Priore aliisque multis, & acceptus fuit in fraternitatem a prædictis Archiepisc. & Prio. Anno supradicto. Quam donationem. Hen. Rex. 2. confirmavit.*

Berkesore. *Manerium de Berkesore datum per Stephanum Regem, ad inveniendum lumen ante capsam beati Anselmi Archiepiscopi.*

Berkesore. Leisdone &c. *Henricus Rex 2/dus dedit & confirmavit Deo, beato Thomæ, & ecclesie S. Trinitatis Cantuar. xv libratas redditus in Berkesor, & in Hokis aisse, & Rissendona, & xxv libratas redditus in Leisdona, & ita libere &c. sicut ego &c.*

Doccomb. *W/mus Tracy dedit Doccombe tempore Regis Hen. 2/di. idem donum confirmantis.*

221

Hollingbourne. *Carta Regis Hen. 2/di. de via circa murum Cemiterii nostri. Carta ejusdem de terra nostra super montes de Hollingborne. Carta ejusdem de libertatibus nostris libere tenendis. Carta Regis Stephani de eisdem.*

Boscum de Blean. *A/o D. Mcxcix. Richardus Rex primus, anno regni sui primo, dedit Boscum de Blean, monachis ecclesie Christi Cant. per unum par cirotecarum, salvo tamen uno summario quem pater ejusdem regis concessit ecclesie & canonicis S. Gregorii in eod. bosco.*

Tenamenta in Cant. *Duæ cartæ Alienoræ reginæ de xiii tenementis in Iudaismo Cantuar.*

Terstane & alia pro Sandwico. *Carta ejusdem de maneriis de Terstane & Westfarlegh, cum ad-vocationibus ecclesiarum de Westclive & Westerham pro portu de*

*Sandwice, quam donationem Edwardus Rex primus per cartam suam confirmavit.*

Caldecote.  
Torholte. *A/o D. Mcccxxvi. Dominus Walterus Raynold Archiepisc. de licentia speciali Ed. Regis 3. dedit monachis ecclesie Christi Cant. manerium de Caldecote juxta Cantuar. cum bosco de Torholte, & cum omnibus & singulis libertatibus, &c.*

Bovyton. *A/o R. R. Ed. 3. xxvii/o. Richardus Bovyton, de licentia speciali ejusdem regis dedit manerium suum de Bovyton, cum omnibus pertinent. in villa de Bocking in Com. Essex, Priori & Conventui ecclesie Christi Cant.*

Fawkeshall. *Dominus Ed/us Princeps filius Regis Ed. 3. dedit monachis ecclesie Cant. manerium de Fawkeshall, eodem rege Edwardo idem donum confirmante, ad sustentationem duorum Capellanorum in eadem ecclesia celebratur.*

Borle pro  
Sandwico. *Edwardus 3. Anno Regni sui xxxviii. dedit in escambium Prio. & Conventui ecclesie Christi Cant. manerium de Borle in Comitatu Essex, pro consuetudinibus & redditibus una cum omnibus juribus &c. quae iidem P. & C. habuer' vel habere aliquo modo potuerunt in villa & portu de Sandwico, cum aliis redditibus in insula de scapeia, ut in carta, &c.*

*Carta Regis Hen. 4. ne furagium capiatur ubicunque in Comitatu Canciae ad equos sustentandos in castello Dovor.*

*Item carta ejusdem regis, de via infra murum Civitatis Cant. quae ducere solebat de Northgate usque Queningate.*

222

*Ecclesiae appropriatae ecclesiae Christi Cantuar.*

Halstowe. *Hubertus Archiepiscopus dedit ecclesiam de Halstow, ad officium Praeentoris, pro reparatione librorum ecclesiae Christi Cantuar. & postea Bonifacius Archiepiscopus eandem ecclesiam per sigillum suum confirmavit.*

Freningham. *Stephanus Archiepiscopus dedit ecclesiam de Freningham, & per sigillum suum confirmavit, ad opus Eleemosinariae ecclesiae Christi Cantuar. Anno Domini Mccxxv.*